1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2018  № 1504
Об определении специальных

мест для размещения предвыборных

печатных агитационных материалов

          В связи с проведением 9 сентября 2018 года выборов Губернатора Московской области и в соответствии со ст.46 Закона Московской области от 06.07.2012                   № 98/2012-ОЗ «О выборах Губернатора Московской области» и решением территориальной избирательной комиссии города Домодедово от  08.06.2018                № ТИК /57-324,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов согласно приложению.

2. Запретить размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

4. Собственники и владельцы зданий и сооружений несут  ответственность за соблюдение правил благоустройства в установленном законом порядке.

5. Организациям, управляющим многоквартирными жилыми домами, принимать неукоснительные меры по соблюдению правил благоустройства. В случае выявления нарушений указанных правил принимать меры по привлечению нарушителей к административной ответственности и взысканию причиненного ущерба.
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В.
Глава городского округа                                                                                 А.В.Двойных